
Indberetning af prøvekarakterer i 10. klasse – Hvilke 
prøvekarakterer skal indberettes?
En oversigt over de prøver, som eleverne i 10. klasse kan aflægge, findes i nedenstående tabel. Eleverne skal som udgangspunkt indberettes med en 
prøvekarakter (eller fritagelse, sygemelding eller udeblivelse) i de prøver, som eleven har været tilmeldt.

Bemærk, at eleverne i 10. klasse kan aflægge prøver på både 9. klasse niveau (FP9) og 10. klasse niveau (FP10). Det skal i indberetningen angives på 
hvilket niveau, eleven har aflagt prøven. Denne indberetning benyttes blandt andet i retskravsvurderingen for optag på de gymnasiale uddannelser.

Kontakt udbyderen af dit administrative system ved tvivlsspørgsmål i forhold til hvordan der indberettes karakterer, fritagelser, sygemeldinger eller 
udeblivelser i nedenstående prøver.

I tabellen herunder ses en oversigt over hvilket niveau, prøven kan aflægges på:

Prøver som kan aflægges i 10. klasse Niveau prøven kan aflægges på

Mundtlig dansk FP9 eller FP10

Skriftlig dansk* FP9 eller FP10

Mundtlig matematik FP9 eller FP10

Skriftlig matematik** FP9 eller FP10

Mundtlig engelsk FP9 eller FP10

Skriftlig engelsk FP10

Fysik/kemi mundtlig FP10

Mundtlig tysk FP10

Skriftlig tysk FP10

Mundtlig fransk FP10

Skriftlig fransk FP10

* Bemærk at Skriftlig dansk på FP9-niveau består af tre delprøver: Læsning, retskrivning og skriftlig fremstilling. 
Der skal indberettes en karakter (eller fritagelse, sygemelding eller udeblivelse) i alle tre delprøver, såfremt eleven har været tilmeldt FP9-prøven.

 Bemærk også at Skriftlig matematik på FP9-niveau består af to delprøver: Med/uden hjælpemidler. **
Der skal indberettes en karakter (eller fritagelse, sygemelding eller udeblivelse) i begge delprøver, såfremt eleven har været tilmeldt FP9-prøven.

Særligt om aflæggelse af prøver på 9. og 10. klasse niveau

En elev i 10. klasse kan tilmelde sig til 10.-klasseprøver eller til at aflægge en eller flere af folkeskolens bundne 9.-klasseprøver i fagene dansk 
og matematik. Eleven kan vælge at kombinere prøverne, så vedkommende aflægger 10.-klasseprøver i fx dansk og 9.-klasseprøver i skriftlig 
matematik. Eleven kan også vælge at kombinere niveauer i fag, hvori der indgår en skriftlig og en mundtlig prøve, så den ene prøve aflægges 
på 9.-klasse niveau og den anden på 10.-klasse niveau. Kombination af niveauer kan kun ske i de bundne 9.-klasseprøver i fagene dansk og 
matematik. Hvis den skriftlige prøve består af flere prøver, er prøven først aflagt når eleven har gennemført alle prøver. Fx skal alle delprøver i 
skriftlig dansk (læsning, retskrivning og skriftlig fremstilling) være aflagt før prøven betragtes som aflagt.
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